市政記者クラブ加盟社 各位

「第 40回岩洞湖まつり」の中止について

令和６年８月 31日（土）に開催を予定しておりました「第 40回岩洞湖まつり」（会場：岩洞湖

家族旅行村内）ですが、８月 27日（火）の豪雨により会場となる薮川地域において災害が複数発

生していること、また、今後も相当の降雨が予想されていることなどを考慮し、開催を中止する

判断に至りましたのでお知らせいたします。

記

中止する岩洞湖まつりの内容は下記のとおりです。

令和６年８月28日

玉山総合事務所

産業振興課

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

【問い合わせ先】

盛岡市 玉山総合事務所産業振興課

    岩洞湖まつり実行委員会事務局

担当： 細野（ほその）、中道（なかみち）

TEL ： 019-683-3852

≪「第 40回岩洞湖まつり」で実施予定だった内容≫

【日  時】  令和６年８月31日（土）午前10時から午後３時まで

【場  所】  岩洞湖家族旅行村おまつり広場 (盛岡市薮川字亀橋33-4)

【内  容】  ○地場産品販売

○短角牛モモ肉丸焼き

○焼肉パーティー

○岩洞湖湖畔の釣り無料開放

○テニスコート無料開放

○その他ステージイベント